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Po  porannej  rozmowie  telefonicznej  we  wtorek  pomiędzy
prezydentem Donaldem Trumpem a prezydentem Rosji Władimirem
Putinem  ogłoszono,  że  Waszyngton  i  Moskwa  natychmiast
rozpoczną rozmowy o zakończeniu wojny na Ukrainie bez udziału
dyktatora  Władimira  Zełenskiego.  Oficjalnie  ogłoszono
zawieszenie  broni  i  zasugerowano  przyszły  porządek
geopolityczny, w którym USA i Rosja będą sprzymierzone. Ten
nowy  porządek  globalny  odchodzi  od  porządku  po  II  wojnie
światowej,  w  którym  USA  są  związane  z  opozycją  Europy
Zachodniej wobec Rosji, i przywraca geopolityczną szachownicę
z XIX wieku. Dla jasności – jest to porządek geopolityczny, a
nie rząd światowy z programem depopulacji.

„Obaj przywódcy wyrazili wzajemne zainteresowanie normalizacją
stosunków dwustronnych, uznając wspólną odpowiedzialność Rosji
i  Stanów  Zjednoczonych  za  zapewnienie  globalnego
bezpieczeństwa i stabilności. W tym kontekście omówili różne
obszary  potencjalnej  współpracy,  w  tym  dyskusje  na  temat
wzajemnie  korzystnych  partnerstw  gospodarczych  i
energetycznych”  –  czytamy  w  oświadczeniu  Kremla.

Amerykański  opis  rozmowy  odzwierciedlał  nowy  porządek
geopolityczny. „Obaj przywódcy zgodzili się, że przyszłość z
lepszymi stosunkami dwustronnymi między Stanami Zjednoczonymi
a Rosją ma ogromny potencjał. Dotyczy to ogromnych transakcji
gospodarczych  i  stabilności  geopolitycznej  po  osiągnięciu
pokoju” – powiedziała sekretarz prasowa Białego Domu Karoline
Leavitt.

Deputowany  rosyjskiej  Dumy  Państwowej  Aleksiej  Żurawlow
powiedział, że stanowiska Moskwy i Waszyngtonu mogą stopniowo
się  zbliżać  i  nie  ma  miejsca  dla  Ukrainy  między  nimi.
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„Będziemy negocjować tylko i wyłącznie z USA” – powiedział.

„Moja dzisiejsza rozmowa telefoniczna z prezydentem Putinem z
Rosji była bardzo dobra i produktywna” – powiedział Trump.
„godziliśmy się na natychmiastowe zawieszenie broni w zakresie
energii i infrastruktury, z założeniem, że będziemy szybko
pracować  nad  całkowitym  zawieszeniem  broni  i  ostatecznym
ZAKOŃCZENIEM tej strasznej wojny między Rosją a Ukrainą. Ta
wojna  nigdy  by  się  nie  zaczęła,  gdybym  był  prezydentem!
Omówiono wiele elementów Kontraktu Pokojowego, w tym fakt, że
giną  tysiące  żołnierzy,  a  zarówno  prezydent  Putin,  jak  i
prezydent Zełenski chcieliby, aby się skończyła. Ten proces
jest teraz w pełnym toku i mamy nadzieję, że ze względu na
dobro ludzkości doprowadzimy sprawę do końca!”.

Wymiana 175 więźniów między Kijowem a Moskwą odbędzie się 19
marca. Podczas poprzedniej rozmowy z Putinem w czwartek Trump
wezwał go, aby nie mordował okrążonych ukraińskich żołnierzy w
Kursku. Po czwartkowej rozmowie Putin nakazał tym oddziałom
poddanie się. Po wtorkowej rozmowie wyjaśnił, jak Rosja będzie
z  nimi  postępować  po  ich  poddaniu  się.  „W  odpowiedzi  na
niedawną prośbę Trumpa o zapewnienie bezpieczeństwa ukraińskim
żołnierzom okrążonym w regionie Kurska, Putin potwierdził, że
Rosja kieruje się względami humanitarnymi. Zapewnił swojego
odpowiednika,  że  ukraińscy  żołnierze,  którzy  się  poddadzą,
otrzymają bezpieczeństwo i będą traktowani zgodnie z rosyjskim
prawem i międzynarodowymi normami humanitarnymi” – czytamy w
oświadczeniu Kremla.

Rosja  wyraziła  zaniepokojenie  kontynuowaniem  przez  Ukrainę
działań  wojennych  wobec  niej  i  wezwała  USA  do  ponownego
odcięcia  Ukrainy.  „Podkreślono,  że  kluczowym  warunkiem
zapobieżenia  dalszej  eskalacji  i  dążenia  do  polityczno-
dyplomatycznego  rozwiązania  jest  całkowite  wstrzymanie
zagranicznej  pomocy  wojskowej  i  udostępniania  danych
wywiadowczych Ukrainie” – czytamy w oświadczeniu Kremla.
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